
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 17 
 

Data  13 gennaio 2026 
 

Oggetto SERVIZIO DI NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI N. 1 AUTOMEZZO PER IL 
TRASPORTO SOCIALE. IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 
01.01.2026/31.08.2028  - DITTA OLMEDO SPA (CIG 99836722C4). 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 
 

Responsabile 

 

Dott. Bua Rosario 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2026; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 363 del 7 agosto 2023 con la quale veniva affidato alla ditta 
OLMEDO S.p.A., con sede legale in Ghiardo Bibbiano (RE)- Via Montesanto n. 54 - P.I. 02062440355, il 
servizio di noleggio a lungo termine, per il periodo di 60 mesi (decorrenza 01.09.2023), di n. 1 
automezzo Citroen Berlingo, mediante ordine diretto di acquisto (OdA) ai sensi dell’art. 50 (Procedure 
per l’affidamento), comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 che consente per acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore a € 140.000,00 (al netto dell’IVA) di procedere mediante “affidamento diretto, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;  
 
Evidenziato che con la stessa determinazione veniva assunto impegno di spesa per il pagamento del 
servizio di cui sopra per il periodo 01.09.2023/31.12.2025 con imputazione al bilancio di previsione 
triennale 2023/2025; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il periodo 
01.01.2026/31.08.2028, ossia fino al termine del contratto di noleggio con imputazione agli esercizi nei 
quali l’obbligazione viene a scadere; 
 
Visti: 
• l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267, e successive modifiche; 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

• lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 
responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di contabilità; 
 

Visto il bilancio di previsione triennale 2026/2028 approvato con deliberazione di Consiglio n. 33 del 
27.11.2025; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2026 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione-PEG per l’anno 2026; 
 
Dato atto che nella redazione del presente atto sono rispettate la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del d.lgs. n. 267/2000; 
 

 
DETERMINA 

 
Per quanto enunciato in premessa, parte integrante del presente provvedimento 
 
1. Di impegnare a favore della ditta OLMEDO S.p.A., con sede legale in Ghiardo Bibbiano (RE)- Via 

Montesanto n. 54 - P.I. 02062440355, per il servizio di noleggio a lungo termine di n. 1 automezzo 
Citroen Berlingo, per il periodo 01.01.2026/31.08.2028, la somma di Euro 36.892,80, IVA di legge 
inclusa, imputandola al cap. 150/27 del bilancio di previsione triennale 2026/2028 come segue: 

• € 13.834,80 al cap. 150/27 del bilancio di previsione triennale 2026/2028- esercizio 
2026 - dotato della necessaria disponibilità; 

• € 13.834,80 al cap. 150/27 del bilancio di previsione triennale 2026/2028- esercizio 2027 
- dotato della necessaria disponibilità; 

• € 9.223,20 al cap. 150/27 del bilancio di previsione triennale 2026/2028- esercizio 2028 
- dotato della necessaria disponibilità; 

 
2. Di autorizzare l’ufficio ragioneria alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo nei limiti 

dell’impegno assunto, su presentazione di fattura e verifica della regolarità della prestazione e 
senza ulteriore provvedimento.  

3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica. 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

5. Di dare atto, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, della L. n. 190/2012 e dell'art. 6 del D.P.R. 
n. 62/2013 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile che sottoscrive il presente atto e dell'assenza dei vincoli di parentela con il 
contraente. 

6. Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente, di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

  
4 

Determinazione 
 

 

Numero 17 
 

Data  13 gennaio 2026 
 

Oggetto SERVIZIO DI NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI N. 1 AUTOMEZZO PER IL 
TRASPORTO SOCIALE. IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 
01.01.2026/31.08.2028  - DITTA OLMEDO SPA (CIG 99836722C4). 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott. Bua Rosario 
Responsabile dell’Area Affari Generali Socioculturali Ed Assistenziali 

  
 
 

Brusaporto,  13 gennaio 2026 
 
 

 


